第第１１３３６６４４回回    例例  会会    （（平平成成２２７７年年８８月月２２８８日日））
本本日日ののププロロググララムム   交換学生帰国報告会 中務 優哉君・中務 嵩斗君

                    中務恵理子様・中務 美紀様

前例会の記録  （第１３６３回 平成２７年８月２１日）
・会員数    ４０名

・出席者    ３６名    ・出席率  ９０・００％

・欠席者      ４名  新井  恵谷 椋梨  吉岡の諸君

・７月３１日メーキャップ後の出席率   ８２・５０％→９０・００％に補正

 ７月１９日カブトガニ生息地海岸クリーン作戦参加、田淵 純雄・山本雅夫の諸君

 ７月２１日笠岡 RC へ、小川隆則君

・ゲスト   な し

・ビジター  枝木 恭平様・塩飽 繁樹様・津田 謙二様（笠岡 RC）

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１０年と１８０日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２８年と２４９日に当たります。

先ずは、鈴木ガバナー補佐様による、クラブ協議会が無事終了したことを会員皆様にお知らせ申し上

げます。鈴木ガバナー補佐様、随行幹事の皆様、そしてご参加の皆様、大変お疲れ様でございました。

ありがとうございました。

８月１１日、会員増強委員会が開催されました。

８月２０日、新見 RC のクラブアセンブリーおよび例会訪問に、鈴木ガバナー補佐と池田孝随行幹事

がご出席になられました。

マレーシアにいる交換学生２名についてですが、シャーアラム RC のフェイスブックにより、元気で

エンジョイしている写真がたくさんアップされておりました。私もほっとしているところです。２４

日に迎えに行って無事に連れ帰りたいと思っております。遅くなりましたが、出発の際、お見送り頂

きました会員の皆様、早朝よりありがとうございました。

・幹事報告  ガバナー事務所より、アフリカでのポリオ状況について RI 会長よりのメールを頂いて

おります。

米山記念奨学会より、館報および米山梅吉記念館への 100 円寄付のお願いが参っております。

近隣クラブの例会変更のお知らせを、児島 RC より頂いております。

クラブ活動運営報告書会員名簿を、倉敷南 RC より頂いております。

鳥取西 RC より、創立３５周年記念誌を頂いております。

・委員会報告  次週より地区大会の登録料 12,000 円の集金のお願い。

・配  布     週 報    ロータリーの友  ・食  事   カレーピラフ (米山ランチ )

◎スマイル

福田 忠様  本日は、息子の野球部の合宿で笠岡に来させていただきました。温かく迎えて頂き

       ありがとうございます。また、ご縁がありましたらお願い致します。

中務祺九大君 本日は、鈴木ガバナー補佐様ありがとうございました。

長鋪方隆君  鈴木ガバナー補佐様、随行幹事のお 3 人様お疲れ様でした。今日は自クラブでゆっく

りして下さい。

。

鈴木紘一君  ガバナー補佐として 8 クラブのアッセンブリーを終了しました。

小川隆則君  鈴木ガバナー補佐様、8 クラブ訪問お疲れ様でした。

佐藤林平君  鈴木ガバナー補佐様、クラブ協議会ありがとうございました。

福嶋啓祐・大島俊明君  早退します。

スマイル １８，０００円

●プログラム  クラブ協議会＆鈴木ガバナー補佐をお迎えして
                第６グループガバナー補佐 鈴木紘一様
今年７月１日より佐藤芳郎ガバナーの補佐をしております。７月１日から昨日まで７クラブのアセン

ブリーを終了し、本日が笠岡東クラブです。自身のロータリー歴を紹介。

2015-16RI 会長のラビンドランさんの Be a gift to the world(RI テーマ  世界へのプレゼントになろ

う )の文章を紹介（ロータリーの友 2015.7 の P19 に掲載）。

2690 地区 2015-16 ガバナーの佐藤さんはラビンさんの元で 1 週間勉強し、その要旨を各クラブへ伝

え全力で支援されます。会員の皆様が GIFT となろうとする熱意と愛情を持ってロータリー活動に積

極的に参画して、相互理解を進め、ロータリーを楽しみ、奉仕を実践し、ロータリーの良さを実感し

て好きになることを目指し、クラブ活性化をする。あいことばは Enjoy Rotary です。クラブ活動・

運営計画書 P5 の地区目標の紹介。特に、会員増強は３％、当クラブは 3 名増です。ソウル国際大会

への登録を地区で 500 名を掲げており積極的な参加をお願いします。地区大会は 100％の登録と聞い

ています。本年から会長は登壇となります。

当クラブの活性化のアンケートでは、活発な委員会活動ができるようにサポート体制を整え、地区目

標の達成に協力する。世界へのプレゼントになろうを意識して、会員の可能な限りの参加を募り、5

大奉仕部門の柱となる活動を明確化する。そして IM の成功となっています。3 人の随行幹事から各

クラブの特徴と我がクラブとの比較を報告。

奥野会員…高梁 RC は成熟した雰囲気と私語防止策、総社 RC は女性 7 名のアットホーム

小川会員…井原 RC は欠席委員長分を司会が説明、笠岡 RC は濃い中身、委員長出席が多い

池田孝会員…玉島 RC は柔らかい、総社吉備路 RC はオーソドックス、新見 RC は家族的

★クラブ協議会の様子と鈴木第 6 グループガバナー補佐様★

次週以降のプログラム＆行事予定

  ８８／／３３００（（日日））  ススママイイルル会会第第１１回回ゴゴルルフフココンンペペ    ８８：：２２３３ススタターートト    尾尾道道カカンントトリリーーククララブブ

  ９９／／  ４４（（金金））  佐佐藤藤ガガババナナーー公公式式訪訪問問  会会長長幹幹事事会会 1177：：3300～～1188：：3300  例例会会 1199：：0000～～2200：：0000

  ９９／／  ６６（（日日））  米米山山記記念念奨奨学学会会委委員員長長研研修修会会    岡岡山山全全日日空空ホホテテルル

  ９９／／  ７７（（月月））  青青少少年年奉奉仕仕委委員員会会                １１９９：：００００～～    魚魚好好人人  一一休休笠笠岡岡店店

  ９９／／１１１１（（金金））  会会員員増増強強月月間間にに因因んんでで      江江原原公公平平会会員員増増強強委委員員長長